
 1 

Závěrečný účet Městyse Bohdalov za rok 2015 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2015 
 

 
Schválený rozpočet Upravený rozpočet 

    Plnění rozpočtu  

      k 31.12.2015 

Třída l  - daňové příjmy                       13 492 000,00 Kč   13 982 200,00 Kč     13 982 330,25 Kč 

Třída 2 - nedaňové příjmy     3 539 950,00 Kč     3 786 650,00 Kč       3 786 367,47 Kč 

Třída 4 - přijaté dotace        354 200,00 Kč   34 462 405,29 Kč     32 538 452,73 Kč 

Třída 4 - převody mezi účty        850 000,00 Kč        851 300,00 Kč     45 304 276,00 Kč 

Příjmy celkem   18 236 150,00 Kč   53 082 555,29 Kč     95 611 426,45 Kč 

Třída 5 - běžné výdaje     9 800 750,00 Kč     2 549 313,74 Kč     49 756 687,13 Kč 

Třída 6 - kapitálové výdaje     7 635 000,00 Kč   65 199 141,55 Kč     57 068 953,97 Kč 

Výdaje  celkem   17 435 750,00 Kč   67 748 455,29 Kč   106 825 641,10 Kč 

Financování     -  800 400,00 Kč   14 665 900,00 Kč     11 214 214,65 Kč 

 

 

Stav ZBÚ k 1.1.2015                                                                  3 116 527,40 Kč 

Stav ZBÚ k 31.12.2015                                                              3 234 288,62 Kč 

Stav účtu SF k 1.1.2015                                                                 141 766,00 Kč 

Stav účtu SF k 31.12.2015                                                             108 615,73 Kč 

Dotační účet u ČNB k 1.1.2015                                                  1 202 409,55 Kč 

Dotační účet u ČNB k 31.12.2015                                                   30 070,08 Kč 

 

 

Přehled úvěrů  

1. Dofinancování investiční akce „Bohdalov – Žlíbky II. etapa, základní technické vybavení 

pro 21 rodinných domů“ 

- stav úvěrového účtu k 1.1.2015                                               - 2 399 200,00 Kč 

- stav úvěrového účtu  k 31.12.2015                                          - 1 598 800,00 Kč 

 

2. Stavební úpravy interiéru budovy č. p. 250 v Bohdalově včetně projekčních a inženýrských 

činností a zpevnění plochy před budovou č. p. 250 

- stav úvěrového účtu 1 k 1.1.2015           0,00 Kč 

- stav úvěrového účtu k 31.12.2015                                         -10 936 343,00 Kč 

 

Stav běžného účtu k úvěrovým účtům k 1.1.2015                              5 620,44 Kč 

Stav běžného účtu k úvěrovým účtům k 31.12.2015                        15 077,31 Kč 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů jsou v plném rozsahu dle rozpočtové skladby           

k nahlédnutí na Úřadu městyse Bohdalov. 

 



 2 

2.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu  a 
ostatním rozpočtům  
 

Přijaté dotace: 

 FS      Bohdalov - kanalizace a ČOV  28 936 652,70 Kč 

 SFŽP      Bohdalov - kanalizace a ČOV    1 702 156,03 Kč  

 FS      Vybavení komunitní kompostárny    1 207 459,00 Kč  

 SFŽP      Vybavení komunitní kompostárny         71 027,00 Kč  

 FS      Snížení energetické náročnosti budovy 

      OÚ a MŠ Bohdalov č.p. 250         15 427,50 Kč 

 SFŽP      Snížení energetické náročnosti budovy 

      OÚ a MŠ Bohdalov č.p. 250   907,50 Kč 

 ÚP ČR      Veřejně prospěšné práce          65 197,00 Kč 

 Kraj Vysočina     Výkon státní správy        354 200,00 Kč 

 Kraj Vysočina     Program obnovy venkova Vysočiny      105 000,00 Kč 

    - rekonstrukce zdi místního hřbitova       

 Kraj Vysočina     Dotace na hospodaření v lesích         13 710,00 Kč 

 Kraj Vysočina     Akceschopnost JSDH                     30 000,00 Kč 

 Kraj Vysočina     Akceschopnost JSDH                     7 600,00 Kč 

 Kraj Vysočina     Dar pro školu na zájmové a sportovní  

    aktivity dětí               27 116,00 Kč 

 Kraj Vysočina     Dar pro školu na žáky se speciálními  

    vzdělávacími potřebami            2 000,00 Kč 

 

Celkem přijaté dotace v roce 2015     32 538 452,73 Kč 

 

 

3.  Poskytnuté dotace  
 

▪ na provoz ZŠ a MŠ Bohdalov    1 800 000,00 Kč 

▪ na činnost TJ Sokol Bohdalov            175 000,00 Kč 

▪ na obnovu a nátěr střešní krytiny fary v Bohdalově           50 000,00 Kč 

▪ na provoz charitní pečovatelské služby             20 000,00 Kč 

▪ na činnost mladých chovatelů Bohdalov                     15 000,00 Kč 

▪ na sportovní činnost volejbalového oddílu                       4 000,00 Kč 

▪ na sportovní činnost Radova Henzla, Bohdalov                4 000,00 Kč 

▪ na sportovní činnost Luboše Novotného, Chroustov                4 000,00 Kč 

 

Celkem poskytnuté dotace v roce 2015    2 072 000,00 Kč 

 

 

Uvedené poskytnuté dotace byly dle Zákona o finanční kontrole č. 320/2001 Sb., v platném 

znění, zkontrolovány a vyúčtovány. 

 



 3 

4. Hospodaření s majetkem městyse Bohdalov   
 

                                                                                      k 31.12.2014                  k 31.12.2015       

  

018  Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                    157 766,50                  187 931,50  

019  Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                     328 210,00                  205 000,00  

021  Stavby                                                                 166 038 112,57   170 728 738,34 

022  Samost.movité věci a soubory movitých věcí        8 950 755,65             10 443 573,65 

028  Drobný dlouhodobý hmotný majetek                     2 725 585,98               2 867 481,82 

031 Pozemky   21 092 212,66     21 110 874,74 

041  Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek        150 000,00          0,00 

042  Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek         21 644 709,50             47 998 293,40 

043  Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek                   32 000,00           0,00                  

069  Ostatní dlouhodobý finanční majetek                          65 000,00             97 000,00 

Celkem majetek:                                   221 184 352,86 Kč     253 638 893,45 Kč 

         

Účetní odpisy za rok 2015    3 331 418,00 Kč 

Účetní odpisy - dooprávkování 

- demolice ČOV                                                11 569 656,00 Kč 

- vyřazení územního plánu, rozhlasového zařízení        15 917,35 Kč 

 

Rozpuštěné dotace do výnosů za rok 2015                  1 324 782,04 Kč 

 

 

V roce 2015  byly z rozpočtu městyse financovány tyto investiční akce: 

 

                                                                         Investiční výdaje          Poskytnuté dotace  

Kanalizace a ČOV Bohdalov    44 858 559,97           30 638 808,73  

Zateplení, stavební úpravy Bohdalov 250   9 516 465,00       16 335,00 

Parkoviště před úřadem městyse a MŠ      406 960,00 

Rekonstrukci zdi hřbitova      260 000,00                105 000,00  

Rekonstrukce plotu u úřadu městyse      235 092,60 

Chodníky v Bohdalově      182 199,00 

Chodníky v Chroustově        28 470,00 

- územní souhlas, projektová dokumentace               

Rekonstrukce kanalizace   24 200,00 

- projektová dokumentace 

Zpracování územního plánu        55 000,00   

Koupě, směna pozemků           17 502,40 

Vybavení komunitní kompostárny   1 505 940,00  1 278 486,00 

-traktor, štěpkovač 

Sněhová radlice        56 265,00    

Celkem                   57 146 653,97 Kč           32 038 629,73 Kč 

 

V roce 2015 byly dokončeny stavební práce na rekonstrukci budovy úřadu městyse, mateřské 

školy včetně nových prostor zdravotního střediska. Kolaudační souhlas byl vydán Městským 

úřadem Žďár nad Sázavou, stavební odbor 01.07.2015. Stavební úpravy včetně snížení 

energetické náročnosti budovy č. p. 250 dosáhly výše 18 715 228,17 Kč, dotace byla 

poskytnuta ve výši 5 136 516,79 Kč. 



 4 

V listopadu roku 2015 byly ukončeny stavební práce na „Kanalizaci a ČOV Bohdalov“, 

v současné době probíhá zkušební provoz, předpokládaná kolaudace je plánována na srpen 

2016.  

 

5. Hospodaření sociálního fondu             

 
Počáteční stav účtu   k 1.1.2015  141 766,00 

Příděl                              50 933,00  

Čerpání: 

- stravné                             25 075,00  

- penzijní připojištění      51 000,00  

- životní výročí                     8 000,00 

- poplatky, úroky              8,27                                                                                   

Konečný stav účtu k 31.12.2015   108 615,73 Kč 

 

 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za 
rok 2015 
 

Přezkoumání hospodaření provedl odbor kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina.          

 

Přezkoumání bylo provedeno dne 21. září 2015 jako dílčí přezkoumání a 8. února 2016 jako 

konečné přezkoumání na základě žádosti městyse v souladu s § 4 zákona o přezkoumávání 

hospodaření.  

           

Závěr zprávy:  

Při přezkoumání hospodaření městyse Bohdalov za rok 2015 nebyly zjištěny chyby          

a  nedostatky.  

Tato zpráva je součástí závěrečného účtu městyse Bohdalov za rok 2015. 

 

 

7. Hospodaření ZŠ a MŠ Bohdalov, příspěvkové organice 
zřízené městysem Bohdalov 
 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2015 
 

Příspěvková organizace zřízená obcí Bohdalov má právní subjektivitu od 1. 1. 1994. 

Současným zřizovatelem je městys Bohdalov. 

              

 Organizace zabezpečuje předškolní a základní vzdělávání dětí, zájmovou činnost dětí 

prostřednictvím školní družiny a kroužků, školního a závodního stravování ve vlastním 

stravovacím zařízení, doplňkovou hospodářskou činnost - pronájem tělocvičny a volných 

prostor, může zajišťovat vaření obědů pro cizí.  



 5 

Ve školním roce 2014/2015 navštěvovalo základní školu 144 žáků, školní družinu 30 žáků, 

mateřskou školu 55 dětí, ve školním roce 2015/2016 navštěvuje základní školu 143 žáků, 

družinu 30 žáků a mateřskou školu 50 dětí. Zřizovatel povolil škole výjimku z počtu žáků.  

 

Škola má povolení zřizovatele k vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu. 

 

V roce 2015 byly finanční potřeby organizace kryty: 

→ transferem MŠMT prostřednictvím KrÚ Kraje Vysočina 

- přímé náklady na vzdělávání            9 153 000,- Kč 

- RP Zvýšení odměňování prac. reg. škol.                  46 374,- Kč 

- RP Zvýšení platů prac. reg. školství                       273 535,- Kč 

→ zřizovatelem  

- provozní příspěvek              1 800 000,- Kč  

- dar KrÚ na zájmové a sport. aktivity dětí                27 116,- Kč 

- dar KrÚ pro děti se speciál.vzd. potřebami     2 000,- Kč 

→ darem občanů, firem        40 500,- Kč 

 

Transfery MŠMT jsou přísně účelové, určené ke krytí nákladů na vzdělávání -  platové 

nároky, odvody z mezd, tvorbu FKSP, hrazení učebnic, učebních pomůcek, ochranných 

pracovních prostředků a dalšího vzdělávání pedagogů. Byly vyčerpány v plné výši, nevznikla 

povinnost finanční prostředky vracet.  

 

Další zdroje byly získány vlastní činností, především sběrem léčivých bylin, pomerančové 

kůry, starého papíru, neekologických materiálů, pronájmem tělocvičny, volných prostor.     

Část darů byla určena na pokrytí potřeb žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, dary od 

obcí obdržené v předchozím roce byly použity na zařízení zrekonstruované MŠ. Dary od 

občanů a firem používá škola pro žáky na drobné výdeje spojené se vzdělávací a výchovnou 

činností, např. účast v soutěžích, olympiádách. 

 

K 31.5.2015 byla ukončena realizace dva a půl roku trvajícího Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost Škola - cesta k poznání, reg.č. CZ.1.07/1.4.00/21.3806. 

Závěrečná monitorovací zpráva byla schválena a uznala všechny náklady jako způsobilé. 

 

V rámci dlouholetých přátelských vztahů odjeli v červnu žáci a pedagogové naší školy do 

polské spřátelené školy Gimnazjum imeni Jana Pawla II. w Starych Oborzyskach na třídenní 

pobyt. Podle odezvy zúčastněných žáků se jednalo o jedno z nejlépe hodnocených setkání. 

 

Od konce června a především v době hlavních prázdnin proběhlo stěhování mateřské školky 

z provizorních prostor v budově základní školy zpět do původních prostor MŠ, jejichž 

rekonstrukce byla v květnu dokončena. Zároveň byly do původní podoby uvedeny 

uprázdněné prostory v základní škole. Od září se výuka ve školce i na základní škole mohla 

vrátit k běžnému provozu. 

 

Největší provozní náklady školy představuje spotřeba energií. Vzhledem k postupné 

modernizaci zařízení dochází ke zvýšení spotřeby elektřiny, daří se ale snižovat spotřebu 

plynu. V tomto se příznivě projevují stavební úpravy provedené na budově školy a nyní i 

školky. Svým dílem přispělo také mírné počasí v průběhu topné sezóny. Ceny energií se 

oproti minulému roku snížily, dále však rostou ceny potravin, materiálu i služeb. 

 

Konečný hospodářský výsledek ve výši 2 920,57 Kč je zisk.   



 6 

                                                                                                               

8. Hospodaření Lesních družstev obcí  Přibyslav a Měřín, 
v nichž má městys Bohdalov podíly 

 
LDO Přibyslav 

Zisk za rok 2015 po zdanění              8 763 436,91 Kč 

Rozdělení zisku schváleno na členské schůzi dne 19.04.2016 

  

1) Nedělitelný fond                876 345,00 Kč 

2) Sociální fond                  128 000,00 Kč 

3) Statutární fond                200 000,00 Kč 

4)  Kalamitní fond                          7 559 091,91 Kč  

   

LDO Měřín 

Zisk za rok 2015 po zdanění                     1 910 433,88  Kč 

Rozdělení zisku schváleno na členské schůzi dne 31.03.2016  

 

1)  Sociální fond              26 000,00 Kč 

2)   Kalamitní fond                  250 000,00 Kč                                

3)  Nedělitelný fond                 250 000,00 Kč 

4)  Nerozdělený zisk minulých let          1 384 433,88 Kč 

 

Výroční zprávy jsou k nahlédnutí na Úřadu městyse Bohdalov. 

 

Sestavila účetní městyse, správce rozpočtu Marie Bláhová 

Bohdalov dne 18.05.2016    

 

 

Vyvěšeno: 18.05.2016   

Sejmuto:    06.06.2016 

Schváleno zastupitelstvem městyse na veřejném zasedání dne: 15.06.2016                                                              

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


